855

1023, desembre, 11.

Venda. *Adroer, sacerdot i monjo, i Josfred, [= Jofre] venen a Arnal i la seva esposa Guilla una peça de terra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, a l'Arca de Sant Fruitós, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos mancosos i un sou, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1319.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 477, pàg. 542.

S. F. N^o. 499.¹

1023¹ 19-XII¹ [19-XII, escrit amb llapis, al costat] Venta inter laicos en la Arca.¹

S[ancti] fructuosi archa¹

[...] Archa¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC ___ SF ___

LLIGALL _____ N^o. 64 a

1

n. 1319¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Adroarius, presbiter et monachus, et Iozfred, uinditores sumus uobis Arnal, et uxor mea Gilla, femina, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus nos uobis pecia I de terra nostra propria, qui nobis aduenit de genitori nostro uel de genitrice nostra. Et est ipsa pecia de terra in comitatum Minorisa, in Campo Baias, in locum que dicunt ad ipsa Archa de Sancti Fructuosi. Et afrontat ipsa pecia de terra: de oriente in terra de Cixela uel suos eres; de

meridie et de occiduo in terra de Sancta Maria; de circi in strada publica. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic uindimus nos uobis ipsa peci de terra quantum nos uobis pediculauimus, [sic] totum ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium mancossos II et solido I in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa pecia de terra de nostro iuramus [sic] in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos, uinditores, aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualead [sic] uindicare sed componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permanead [sic] omnique tempore.

Facta ista carta uindicio III Idus December anno XXVIII regnante Ro[b]erto rege.

Sig+num Adroarius, presbiter. Sig+num Iozfred, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus, et [firm]are rogauimus. Sig+num Seniofred. Sig+num Dolchido. Sig+num Bernardo.

ERMENGAVDVS, presbiter et monachus, scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

19¹

1. *Mides màximes del pergami: 22,5 x 10,5 cm. Pergami amb molts rebrecs, amb tendència a obrir-se com un ventall des de l'angle superior. També alguns forats petits, tot i que es pot llegir bé. Al marge esquerre, a la part inferior (a la zona de l'escatocol), engrut. Aquest pergami té unes mides regulars.*

856

1024, febrer, 22.

Venda. Borrell, sacerdot, ven a Ràmio, abat del monestir de Sant Benet, que és al suburbi [= terme] de la ciutat de Manresa, i als monjos del cenobi esmentat, unes cases dins les muralles de la ciutat de Barcelona, prop de l'església dels Sants Just i Pastor [església parroquial dels Sants Just i Pastor, districte de Ciutat Vella, ciutat de Barcelona, actual municipi de Barcelona, comarca de Barcelonès], i quatre mujades de vinya: una al territori de Barcelona, al terme de Sarrià, a Sant Vicenç, màrtir [església parroquial de Sant Vicenç de Sarrià, districte de Sarrià-Sant Gervasi, ciutat de Barcelona, actual municipi de Barcelona, comarca de Barcelonès]; i dues altres peces de vinya separades al comtat i territori esmentats, a Colliano. [...] Tot ho ven pel preu de cinc unces d'or cuït i bo, de pes legítim. D'aquestes cinc unces, se'n queda tres i dues les lliura al monestir per a remei de la seva ànima.¹

[O]. Original no localitzat.

A.* Còpia del segle XII: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1320.

a. Regest incomplet en català -amb indicació que la nota l'ha pres en Joaquim Sarret-: SOLÀ I MORETA, Fortià: *El monestir de Sant Benet de Bages*, pàg. 77.

T. A. n 102¹

Barcelona.¹

1025.¹ [ratllat, amb llapis] **1024 22-II**¹ [1024 22-II, escrit amb llapis] **Venda de casa y vinya al monastir de S. Benet.**¹ [Venda de casa y vinya al monastir de S. Benet. escrit el segle XIX]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC _____

LLIGALL _____ N^o. 2445

1

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]n. 1320¹ [escrit amb llapis]1025.¹**donacio de [... ..] en lo territori de Bar^a y en [... ..]¹**

In nomine Domini. Ego Borrellus, presbiter. Vinditor sum tibi, domno Ramioni, gratia Dei abbati cenobii Sancti Benedicti, qui est situs in suburbio ciuitas Minorisa, una cum katerua monachorum ex prelibato cenobio. Per hanc scripturam uindicionis meę uindo tibi domos meas proprias cum solos et superpositos cum eorum parietibus, gutis et stilliciniis et cum ipsis casalicis qui iusta predictas domos sunt, cum illorum parietibus et cum omnibus petris uel eis omnia qui infra predictos casalicios sunt. Et item uindo tibi modiatas IIII de uineis in diuersis locis separatis, meas proprias. Aduenit mihi ea omnia quod superius resonat, aliquid per mea comparacione, et aliquid per mea commutacione, uel per ullasque uoces. Que sunt, prefatas domos, infra muros ciuitatis Barchinona, prope domum Sancti Iusti et Sanci Pastoris. Affrontat autem: de parte circi in ipso clauso de Bardina, uicecomes, condam, siue de quo heredibus; de aquilonis [=orient] uero parte in uia publica qui inde pergit; de meridie et de occiduo in domos qui fuerunt de Leopardum. [Affrontant] quipe prefatos casaliciis: de parte orientis in prefatas domos siue in ipsa calle qui pergit ad kastrum Regumir; de meridie in domibus tuis siue in cort de Lopard; de occiduo in ortale de Ugo de Cerueio; de circi in ortale Sancti [seguit d'un espai raspat] Celedonii uel Sancti Iusti martiris. Est quipe prefixa pecia I de uinea in territorio Barchinonense, in terminio de Serriano et in apendicione Sancti Uincencii, martiris. [*mr̄is*, amb signe d'abrev. a la *m*] Que affrontat: de parte circi, in ipsa uinea de Sancti Geruasii, martiris, [*mr̄*] et de Seniofredus Rio rubensis; de aquilonis [=orient] in terra Sancti Iuliani, martiris; [*mr̄*] de meridie, in uinea Sanctis Crucis sedis Barchinone; de occiduo in ipso torrente qui per ymbrem [*sic*] ducit aquas. Et item sunt duas alias pecias de uinea in diuersis locis separatas in comitatum iamdicto, in territorio prefato que uocant Colliano. Que affrontat, pecia I de uinea: de parte circi in uineas qui fuerunt de condam Guillarani, presbiteri; de aquilonis [=orient] et de meridie, similiter; de occiduo in ipsa carrera uel in ipso [...]. Et item afrontat alia pecia de uinea: de parte circi in uinea Sancti Cucufati, martiris; [*mr̄is*, amb signe d'abrev. a la *m*] de aquilonis [=orient] in terra de condam Guillarani iamdicti; de meridie in [...]; de occiduo in uinea de condam Guillarani, presbiteri, prefati. Quantum istas omnes affrontaciones includunt, et uniuersi termini se connectunt uel circumdant, sic uindimus prescripta omnia, totum ab integre, in aderato precio et definito uncias V de auro cocto et obtimo, legitime pensatas. Quod uos, emptores, precium mihi exinde dedistis, et ego ad presens manibus meis recepi integriter. Et nichil de ipso precio aput uos emptores non remansit. Et est manifestum. Tres uero uncias aput me retinui duas uero dedi a prefato cenobio propter Deum et remedium anime meę. Quem uero predicta omnia que ego uobis uindo, de meo iure in uestro trado dominio et potestate, ab omni integritate, simul cum exiis et regressiis earum, ad uestrum plenissimum proprium. Quod si ego uinditor, aut ullusque homo utriusque sexus qui contra ista uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uel ualeam uindicare sed componat aut componam tibi prefata ea omnia in duplo cum omnem suam melioracionem. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.